104, 124, 125 e 130, bem como os limites legais de

prorrogação, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Este Termo Aditivo de Supressão tem por objeto a alteração contratual, consistente em:

1.1 .l . Supressão quantitativo e qualitativo, no valor de R$ 3.455,69 (três mil, quatrocentos

e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos) correspondente a 5,I9yo do valor inicial

atualizado, com base no An. 124, inciso I, "8" da Lei 14.13312021.

1.1.2. Descrição dos itens que fazem parte deste Termo Aditivo de Supressão:

1

ITEM DESCRIÇAO QUANT. VALOR

[...]

n"86 - Centro - São Sebastião da Bela Vista,MG - CEP: 37567-000
Telefone: (35) 3453-1611 E-mail: c:tusstre lavista.rigtnqil.com
Site : saosebastiaodabelavista.com.mg.gov.br

crÁusut A sEGUNDA - Do vALoR

2.1. Com as alterações, o valor total do contrato passa a ser de R§ 77 .962,73 (setenta e sete

mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta e três centavos).

crÁusur.A TERCETRA - DA JUSTTFTcATIvA TECNTcA E LEGAL

3.1. As alterações decorrem de necessidades técnicas identificadas após elaboração do
projeto, justificadas no Memorial Descritivo e de Cálculo em anexo.

3.2.